Preisblatt regio.gasFIX

\ Mindener

STADTWERKE

Ewvergle. Fow wns. Fow morgen.

netto brutto
Arbeitspreis (ct/kWh) 8,98 10,69
Grundpreis (€/Monat) 10,18 12,11

Arbeitspreisbestandteil

ct/kWh netto

Energiepreis*
Energiesteuer**
Konzessionsabgabe**
CO2-Preis**
Gasspeicherumlage**
Bilanzierungsumlage**
Konvertierungsumlage**
Konvertierungsentgelt**

Netzentgelt (variiert je Netzbetreiber, hier: Netzgebiet Minden)**

5,220
0,550
0,030
0,998
0,299
0,000
0,000
0,000

1,884

Grundpreisbestandteil

€/Monat netto

Grundpreis Vertrieb*

Netzentgelt (variiert je Netzbetreiber, hier: Netzgebiet Minden)**

Messstellenbetrieb und Messung

(variiert je Netzbetreiber, hier: Netzgebiet Minden)**

5,37
3,71
1,10

Bruttopreise inkl. 19 % USt.

* Garantiert fur die vertragliche Erstlaufzeit.

** Zu zahlen in der jeweils gliltigen Hohe. Die hier angegebene Hthe der einzelnen
Preisbestandteile stellt den Preisstand zum angegebenen Datum dar und ist rein informatorisch.

Preisstand: 01.01.2025




