





	netto	brutto
Arbeitspreis (ct/kWh)	8,98	10,69
Grundpreis (€/Monat)	10,18	12,11

Arbeitspreisbestandteil	ct/kWh netto
Energiepreis*	5,220
Energiesteuer**	0,550
Konzessionsabgabe**	0,030
CO2-Preis**	0,998
Gasspeicherumlage**	0,299
Bilanzierungsumlage**	0,000
Konvertierungsumlage**	0,000
Konvertierungsentgelt**	0,000
Netzentgelt (variiert je Netzbetreiber, hier: Netzgebiet Minden)**	1,884

Grundpreisbestandteil	€/Monat netto
Grundpreis Vertrieb*	5,37
Netzentgelt (variiert je Netzbetreiber, hier: Netzgebiet Minden)**	3,71
Messstellenbetrieb und Messung	1,10
(variiert je Netzbetreiber, hier: Netzgebiet Minden)**	

Bruttopreise inkl. 19 % USt.

Preisstand: 01.01.2025

^{*} Garantiert für die vertragliche Erstlaufzeit.

^{**} Zu zahlen in der jeweils gültigen Höhe. Die hier angegebene Höhe der einzelnen Preisbestandteile stellt den Preisstand zum angegebenen Datum dar und ist rein informatorisch.